
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

Istruttoria: Renato Tuttoilmondo  � 0916909245  � renato.tuttoilmondo@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.Lgs n. 297 del 16.04.1994 e, in particolare, l’art. 404, concernente le Commissioni giudicatrici 

dei concorsi per titoli ed esami; 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 260 il 26 ottobre 2018, inerente il 

“Concorso straordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento di personale docente per la scuola 

dell'infanzia e primaria su posto comune e di sostegno.” 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1546 del 7 novembre 2018 con il quale è stato bandito il “Concorso 

straordinario per titoli ed esami per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente per 

la scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno indetto ai sensi dell’articolo 4, 

comma 1-quater, lettera b), del decreto-legge n. 87 del 12 luglio 2018, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 96 del 9 agosto 2018 - Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle 

imprese.” 

VISTA la nota MIUR prot. n. 53428 del 5 dicembre 2018 con la quale sono state definite le modalità di 

presentazione per le candidature come presidente, componente e membro aggregato delle 

Commissioni del concorso di cui al D.D. n. 1546 del 7 novembre 2018; 

VISTO  il proprio Decreto prot. n. 16460 del 19 giugno 2019 con il quale è stata rettificata la Commissione 

giudicatrice relativa all’insegnamento di Scuola primaria – posto comune;  

VISTA  la rinuncia alla nomina in qualità di Segretario della V Commissione, disposta con il Decreto prot. n. 

16460 citato, pervenuta da parte dell’Assistente Amministrativo GAGLIANO ROSARIO (16/03/1969 

CT); 

RITENUTO OPPORTUNO dover apportare le necessarie integrazioni alla Commissioni giudicatrice: 

 

DECRETA 

 

Art. 1) La Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per posti di personale docente, relativa 

all’insegnamento di  Scuola Primaria– posto comune è così RETTIFICATA: 

PRESIDENTE COORDINATORE: LA ROSA VIVIANA (05/07/1979 CT) – Docente universitario in servizio presso 

l’Università “Kore” di Enna; 

 

1^ Commissione 

Presidente: TUFANO SALVATORE ROBERTO (13/01/1960 CL) – Docente universitario in servizio presso 

l’Università degli Studi di Catania; 

Commissario: CORTESE MARIA LUISA (15/09/1961 ME) – Docente in servizio presso l’I.C. N. 3 di Milazzo;  

Commissario: TOSCANO CARLA (18/05/1969 CT) - Docente in servizio presso la D.D. “Mario Rapisardi” di 

Catania; 

Segretario: PATANIA ANNA MARIA (04/11/1962 CT) – Assistente Amministrativo in servizio presso l’I.C. 

“Fontanarossa” di Catania; 

 

2^ Commissione 

Presidente: MERCATANTI LEONARDO (01/03/1972 CT) – Docente universitario in servizio presso 

l’Università degli Studi di Palermo; 

Commissario: BENFANTE PICOGNA CARMELO SALVATORE (18/11/1966 CL) – Docente in servizio presso 

l’A.T. di Caltanissetta; 



www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

Istruttoria: Renato Tuttoilmondo  � 0916909245  � renato.tuttoilmondo@istruzione.it 

 

Commissario: MONTONE ENZO (24/04/1972 TP) - Docente in servizio presso l’I.C. “Rita Levi di Montalcini” 

di Partanna; 

Segretario: D’AQUILA CATERINA (23/05/1960 EN) – Assistente Amministrativo in servizio presso l’I.C. 

“Fontanarossa” di Catania; 

 

3^ Commissione 

Presidente: RIOLO ANGELA MARIA (04/12/1952 ME) – Dirigente scolastico collocato a riposo; 

Commissario: LATINA CONCETTA (18/05/1959 SR) – Docente in servizio presso l’I.C. “E. De Amicis” di 

Floridia; 

Commissario: SCALIA ANDREINA ANTONIETTA (27/11/1968 CT) - Docente in servizio presso l’I.C. “G. Parini” 

di Catania; 

Segretario: PATTI AGNETA (15/10/1985 EE) – Assistente Amministrativo in servizio presso l’I.P. 

“Quasimodo” di Nicosia; 

 

4^ Commissione 

Presidente: LO PICCOLO ANNA MARIA (31/08/1953 PA) – Dirigente scolastico collocato a riposo; 

Commissario: MUSUMECI GRAZIA (02/11/1952 CT) – Docente in servizio presso l’I.C. “E. Vittorini” di 

Solarino; 

Commissario: GIUPPA ADELINA CATENA (16/08/1958 ME) - Docente in servizio presso l’I.C. “De Andrè” di 

Aci Sant’Antonio; 

Segretario: REINA CARMELA (06/06/1963 CT) – D.S.G.A. in servizio presso l’I.C. “S. Casella” di Pedara; 

 

5^ Commissione 

Presidente: CALI’ PIERINA MADDALENA (11/05/1966 CT) – Dirigente scolastico in servizio presso la D.D. 

“Don Antonio La Mela” di Adrano; 

Commissario: LICATA D’ANDREA CINZIA ROSARIA (10/12/1968 CL) – Docente in servizio presso l’I.C. “G. 

Marconi” di Licata; 

Commissario: IACOLINO CARMELA (11/07/1976 EN) - Docente in servizio presso l’I.C. “Chinnici-Roncalli” di 

Piazza Armerina; 

Segretario: SALERNO GIUSEPPE (24/10/1958 EN) – Docente in servizio presso la D.D. “Don A. La Mela” di 

Adrano; 

 

6^ Commissione 

Presidente: MARINO MARIA (03/02/1966 CT) – Dirigente scolastico in servizio presso la D.D. “De Amicis” di 

Catania; 

Commissario: IMMORMINO MARIA DANIELA LOREDANA (04/08/1956 CL) – Docente in servizio presso l’I.C. 

“Roncalli” di Burgio; 

Commissario: BONFIGLIO CATERINA (03/05/1958 ME) - Docente in servizio presso l’I.S. “Verona-Trento” di 

Messina; 

Segretario: DELL’ERBA VITTORIO (16/02/1962 CT) – Docente in servizio presso la D.D. “De Amicis” di 

Catania; 

Membro aggregato di Lingua Inglese: LA CORTE ANNA (19/04/1980 PA) – Esperta in Lingua straniera; 

 

 



www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

Istruttoria: Renato Tuttoilmondo  � 0916909245  � renato.tuttoilmondo@istruzione.it 

 

Presidente SUPPLENTE: PICCIURRO SERGIO (27/07/1967 PA) – Dirigente scolastico in servizio presso l’I.C. 

“Aiello” di Bagheria; 

Commissario SUPPLENTE: ROSA ANNA MARIA (24/11/1967 TP) – Docente in servizio presso l’I.C. “L. 

Capuana” di Santa Ninfa 

Commissario SUPPLENTE: D’AMICO MARIA CONCETTA (02/12/1967 CT) – Docente in servizio presso l’I.P. 

“Rocco Chinnici” di Nicolosi 

Commissario SUPPLENTE: GUARDINO FRANCA CALOGERA RITA (01/10/1959 TP) – Docente in servizio 

presso l’I.C. “Sturzo” di Marsala; 

 

Art. 2) I compensi per i componenti delle commissioni giudicatrici sono definiti dalla normativa vigente. 

 

 

 

Il Dirigente 

Luca Girardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

  
 


		2019-06-21T11:08:14+0000
	GIRARDI LUCA


		2019-06-21T13:09:45+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0016987.21-06-2019




